Совет депутатов муниципального образования «Кош-Агачский район»

/очередная тридцать первая сессия четвертого созыва/

РЕШЕНИЕ

«04» апреля 2023 год                                                                № 39-9

с. Кош-Агач

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального

образования «Кош-Агачский район» от 24.03.2020 года № 12-13 «Об

утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Кош-Агачский район»»

 Совет депутатов муниципального образования «Кош-Агачский район»

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Кош-Агачский район» от 24.03.2020 года №12-13 «Об утверждении

положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кош-

Агачский район» (далее – Положение) следующие изменения:

1) Абзац 15 части 6  статьи 7 дополнить подпунктом 1.1

следующего содержания «о взыскании денежных средств, в том числе

судебных расходов, с казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет)

которому не открыт в органе Федерального казначейства, финансовом органе

муниципального образования, органе управления государственным

внебюджетным фондом Российской Федерации (в учреждении Центрального

банка Российской Федерации или в кредитной организации);

2) Абзац 6 части 9  статьи 7 после слов «Федеральным законом от

27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» дополнить словами «, за

исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской

Федерации»;

3) Абзац первый части 10 статья 7 изложить в следующей редакции

«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по

источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций

по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций,

связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым

платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом

Евразийского экономического союза и законодательством Российской

Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным

правом Евразийского экономического союза и законодательством

Российской Федерации о таможенном регулировании);

4) Часть 10 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания

«Закрепление за органами местного самоуправления, органами местной

администрации,  иными организациями бюджетных полномочий главного

администратора источников финансирования дефицита бюджета

производится с учетом выполняемых ими полномочий по осуществлению

операций с источниками финансирования дефицита бюджета в соответствии

с общими требованиями, установленными Правительством Российской

Федерации.

5) Абзац 1 статьи 10 изложить в следующей редакции «Местным

бюджетом на очередной финансовый год и плановый период

предусматривается создание резервного фонда Администрации. Размер

резервного фонда устанавливается решением о местном бюджете.»

6) После второго абзаца статьи 11 дополнить абзацем следующего

содержания «доходов местного бюджета от транспортного налога (если

законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы

отчислений от транспортного налога в местные бюджеты)»;

7) После четвертого абзаца статьи 11 дополнить абзацем

следующего содержания «Бюджетные ассигнования муниципального

дорожного фонда могут направляться на реконструкцию, капитальный

ремонт и ремонт трамвайных путей (за исключением контактных сетей и

тяговых подстанций), находящихся на одном уровне с проезжей частью, в

случае осуществления работ по строительству (реконструкции),

капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования

местного значения и (или) строительству (реконструкции), капитальному

ремонту и ремонту дорог.»

8) Абзац 1 части 2 статьи 31 изложить в следующей редакции

«контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения, правовых актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим

лицам из местного бюджета, а также за соблюдением условий

муниципальных контрактов, договоров (соглашений) о предоставлении

средств из местного бюджета;

9) В абзаце 7 части 2 статьи 31 исключить слова «акты, заключения»

10) Абзац 8 части 2 статьи 31 изложить в следующей редакции

«направляются финансовому отделу  уведомления о применении бюджетных

мер принуждения;»

11) Часть 3 статьи 31 изложить в следующей редакции «Внутренний

муниципальный финансовый контроль осуществляется в соответствии с

федеральными стандартами, утвержденными нормативными правовыми

актами Правительства Российской Федерации.

12) Органы внутреннего муниципального финансового контроля

могут издавать ведомственные правовые акты (стандарты), обеспечивающие

осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому

контролю, в случаях, предусмотренных федеральными стандартами

внутреннего муниципального финансового контроля.

         13) Часть 1 статьи 32 изложить в следующей редакции «Бюджетным

нарушением признается совершенное высшим исполнительным органом

власти местной администрацией, финансовым органом, главным

администратором (администратором) бюджетных средств, муниципальным

заказчиком:

consultantplus://offline/ref=BE91865E71A5D9BBC29EFDD5E9D080C7078729A21FC6AB16E53E9490A2257C2F68E9901CCF593E778AC81F36141B94C947552539BF76B3B8PAL1J

1) нарушение положений бюджетного законодательства Российской

Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения;

2) нарушение положений правовых актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим

лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации при управлении и распоряжении

муниципальным имуществом и (или) его использовании, повлекшее

причинение ущерба публично-правовому образованию;

3) нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из

бюджета;

4) нарушение условий муниципальных контрактов;

14) Часть 1 статьи 32 исключить.

Председатель Совета                                             И.о. главы муниципального

депутатов  муниципального                                 образования «Кош-Агачский

образования «Кош-Агачский район»                 район»

                                          С.А. Дидунов        А.К. Нурсолтанов